
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об отчете директора муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия муниципальных  учреждений  

муниципального образования Кореновский район»  

о результатах деятельности за 2024 год 

 

 

Заслушав и обсудив отчет директора муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений 

муниципального образования Кореновский район» Беловой Светланы 

Александровны о результатах деятельности за 2024 год, Совет муниципального 

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края 

РЕШИЛ: 

1. Отчет директора муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений муниципального 

образования Кореновский район» о результатах деятельности за 2024 год 

принять к сведению (прилагается). 

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский муниципальный 

район Краснодарского края (Антоненко) обеспечить размещение решения на 

официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

Кореновский муниципальный район  

Краснодарского края                                                                           В.В. Слепухин



 

Отчет о работе муниципального казенного учреждения  

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений 

муниципального образования Кореновский район» за 2024 год 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский 

район» (далее Бухгалтерия) создано Постановлением главы муниципального 

образования Кореновский район от 28.01.2008 г. № 79. 

Бухгалтерия является юридическим лицом, самостоятельно 

осуществляющим свою деятельность в пределах, определяемых 

законодательством РФ и Уставом учреждения. 

Бухгалтерия, согласно Устава, ведет свою финансово-хозяйственную 

деятельность, а также обеспечивает бухгалтерское сопровождение еще 15 

(пятнадцати) учреждений, в том числе: 

- 13 (тринадцати) учреждений муниципального образования Кореновский 

район, а именно: 5 (пяти) учреждений – органов власти, 6 (шести) казенных 

учреждений, 1 (одного) бюджетного и 1 (одного) автономного учреждений; 

- и 2 (двух) учреждений Братковского сельского поселения Кореновского 

района за счет платных услуг, а именно: 1 (одного) учреждения – органа власти 

и 1 (одного) бюджетного учреждения. 

 Бюджетный и бухгалтерский учет во всех обслуживаемых учреждениях 

ведется в соответствии с договорами о передаче полномочий по ведению 

бухгалтерского (бюджетного) учета и составлению бюджетной и финансовой 

отчетности. 
 

Доходы по платным услугам за 2024 год составили 386 436,17 руб. 

 

Бухгалтерия обслуживает следующие муниципальные учреждения: 

 

- Совет муниципального образования Кореновский район; 

- Контрольно-счетная палата муниципального образования Кореновский район; 

- Управление земельных и имущественных отношений администрации 

муниципального образования Кореновский район; 

- Отдел по физкультуре и спорту администрации муниципального образования 

Кореновский район; 

- Администрация муниципального образования Кореновский район; 

- Муниципальное казенное учреждение комплексного социального 

обслуживания подростков и молодежи «Молодежный центр» муниципального 

образования Кореновский район; 

- Муниципальное казенное учреждение «Центр по материально-техническому 

обеспечению органов местного самоуправления муниципального образования 

Кореновский район»; 

- Муниципальное казенное учреждение муниципального образования 

Кореновский район «Безопасный район»; 



2 

 

- Муниципальное казенное учреждение муниципального образования 

Кореновский район «Организационное управление по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Кореновского района»; 

- Муниципальное казенное учреждение муниципального образования 

Кореновский район «Управление капитального строительства»; 

- Управление закупок администрации муниципального образования 

Кореновский район; 

- Муниципальное бюджетное учреждение «Кореновский районный 

сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»; 

- Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

спортивная школа «Аллигатор» муниципального образования Кореновский 

район; 

- Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района; 

- Муниципальное бюджетное учреждение «Услуга» Братковского сельского 

поселения Кореновского района. 
 

Бухгалтерия отражает факты финансово-хозяйственной деятельности 

всех учреждений на основании предоставляемых ими документов;  

осуществляет ведение сводной бюджетной росписи и сводной бюджетной и 

финансовой отчетности по обслуживаемым учреждениям в разрезе 5 (пяти) 

главных распорядителей бюджетных средств; а также ведет учет доходов по 5 

(пяти) администраторам доходов: 

- администрации муниципального образования Кореновский район,  

- Контрольно-счетной палате муниципального образования Кореновский район,  

- Управлению земельных и имущественных отношений администрации 

муниципального образования Кореновский район,  

- Отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования Кореновский район,  

- Администрации Братковского сельского поселения Кореновского района. 
 

Бухгалтерия для осуществления своей деятельности имеет 

самостоятельный баланс, смету, лицевой счет в Федеральном казначействе 

Краснодарского края, печать со своим наименованием, штамп. 
 

Финансирование расходов на содержание учреждения осуществляется 

полностью за счет средств местного бюджета муниципального образования 

Кореновский район.  

 

Штат бухгалтерии составляет 17 человек. Средняя заработная плата за 

2024 год составила – 44 364,42 руб., что по сравнению с 2023 годом выше на 

6 085,42 руб. 
 

Расходы на содержание Бухгалтерии в 2024 году составили 14 994 526,31 

руб., что по сравнению с 2023 годом выше на 2 594 937,93 руб. 



3 

 

Основные направления  

расходования средств местного бюджета  

муниципального образования Кореновский район на содержание  

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский 

район» 
 

Наименование 

расхода 

2024 год 

План, руб. Факт, руб. Экономия, 

руб. 
1. Заработная плата 9 050 340,95 9 050 340,95 - 

2. Начисления на оплату 

труда 
2 714 519,47 2 712 333,70 

 

2 185,77 

образовалась за 

счет б/л в декабре 

ИТОГО: оплата труда и 

начисления 
11 764 860,42 

 

11 762 674,65 

 

- 

3. Оплата больничных 

листов за счет 

работодателя 

17 604,30 17 604,30 - 

4. Услуги связи  

(гор. и междугор. связь, 

интернет) 

71 997,05 69 381,62 

 

2 615,43 

в т.ч. 

кредиторская 

задолженность 

2 245,96 

5. Аренда помещений 1 448 478,61 1 448 478,61 - 

6. Расходы по 

содержанию имущества 

и прочие услуги 

в том числе: 

- расходы по заправке и 

ремонту картриджей и 

ремонту оргтехники 

-сопровождение 

бухгалтерских программ 

  

- услуги в области 

информационно-

справочных систем 

(«Гарант») 

- продление лицензий на 

право использование ПО 
 

- обучение специалистов 

(охрана труда) 

- расчет платы за 

негативное воздействие на 

окружающую среду 

- услуги по утилизации 

архива 

 

 

706 722,20 

 

 

42 059,80 

 

 

413 460,00 

 

59 064,00 

 

 

179 693,40 

 

435,00 

 

2 000,00 

 

10 010,00 

 

706 722,20 

 

 

42 059,80 

 

 

413 460,00 

 

59 064,00 

 
  

 179 693,40 

 

435,00 

 

2 000,00 

 

10 010,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 



4 

 
7. Прочие расходы 

(оплата за экологию) 
14 345,03 14 345,03 - 

8. Увеличение стоимости 

основных средств (МФУ, 

сплит-системы, мебель) 

772 327,90 772 327,90 - 

 

9. Увеличение стоимости 

материальных запасов 

(офисная бумага для 

оргтехники, картриджи, 

мониторы, канцелярские 

товары) 

202 992,00 202 992,00 - 

ВСЕГО: 14 999 327,51 14 994 526,31 4 801,20 

 

В учреждении в 2024 году закупки велись в соответствии с планом-

графиком размещения заказа на поставку товаров, выполнения работ, оказания 

услуг для нужд заказчика. Закупки с применением конкурентных процедур 

(запрос котировок) составили 148 095 руб. (4,6% от закупок - авторское 

сопровождение бухгалтерской программы), в результате чего образовалась 

экономия бюджетных средств на сумму 3 258,09 руб. (средства были 

направлены на приобретение канцелярских товаров). Закупки у единственного 

поставщика через электронный магазин составили 699 677,30 руб. (21,9% от 

закупок – приобретение оргтехники, офисной бумаги, картриджей). 

На конец 2024 года в учреждении образовалась кредиторская 

задолженность за услуги связи в сумме 2 245,96 руб., так как документы 

поставщиком ПАО «Ростелеком» за декабрь предоставлены по окончании 

отчетного периода. Кредиторская задолженность оплачена в январе 2025 года. 

 

 

Директор МКУ ЦБ МУ 

МО Кореновский район»                          С.А. Белова 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

проекта решения Совета муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края 

«Об отчете директора муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений муниципального 

образования Кореновский район» о результатах деятельности за 2024 год» 

от «____» ___________________ 20_____ года №_____ 

 

Согласно Плана правотворческой и контрольной деятельности Совета 

муниципального образования Кореновский район на 2024 год, утвержденного 

решением Совета от 26.12.2024 года № 624, а также статьи 72 Устава 

муниципального образования Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края, Совет муниципального образования Кореновский 

муниципальный район Краснодарского края заслушивает руководителей 

муниципальных предприятий и учреждений о результате деятельности за 2024 

год. 

 

 

Председатель комиссии 

по вопросам законности, имущества, 

правопорядка, правовой защиты граждан 

и местного самоуправления 

Совета муниципального образования 

Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края                                                                             А.Г. Стинский 
 


